DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE AÇÃO JUDICIAL

Identificação do Sujeito Passivo

Nome/Razão Social CNPJ/CPF

Endereço/CEP

Bairro Município UF

E-mail

Telefone

Identificação do Representante do Sujeito Passivo

Nome/Razão Social CNPJ/CPF

Endereço/CEP

Bairro Município UF

E-mail

Telefone

À Agência Nacional de Telecomunicações – Anatel,

Declaro para os devidos fins a inexistência de ação judicial contestando o(s) crédito(s) objeto do parcelamento

referente ao Termo nº______________________________, ou de embargos opostos, ou, na existência desses,

de desistência e renúncia, devidamente comprovadas por meio de cópia da petição protocolizada no respectivo

Cartório Judicial.

Confirmo a veracidade desta declaração, sob as penas da lei e do cancelamento do respectivo parcelamento, se

deferido, e do consequente encaminhamento do saldo remanescente do(s) débito(s) para inscrição no Cadin e

em Dívida Ativa.

Local, Data e Assinatura

Assinatura

Local e Data